АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015     №  17

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 18.01.2013 № 25 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей
городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2014-2015 годы»

 В соответствии с постановлениями Правительства Ярославской области от
07.08.2014  г.  №  776-п   и  от  07.11.2014  №  1137-п  «О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства  области  от  26.01.2011  №  9-п»,  в  связи  с
утвержденными  суммами  денежных  средств,  предусмотренных  на  социальные
выплаты  молодым  семьям  в  2013  году  согласно  списку  молодых  семей-
претендентов  на  получение  социальных  выплат  в  2014  году,  предоставленному
Агентством по делам молодежи Ярославской области, руководствуясь ст.27 Устава
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  18.01.2013  №  25  «Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы «Обеспечение жильем молодых семей городского поселения Гаврилов-
Ям Ярославской области на 2014-2015 годы»:

   1.1. В заголовке и пункте 1 слова «на 2014-2015 годы» заменить словами «на
2014-2020 годы».

   1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпрограммой «Государственная поддержка молодых семей

Ярославской  области  в  приобретении  (строительстве)  жилья»,  утвержденной
постановлением  Правительства  Ярославской  области  от  26.01.2011  №  9-п,
постановлением  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  93  от
03.03.2014  «Об  утверждении  порядка  разработки  и  реализации  муниципальных
программ  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  ст.27  Устава
городского поселения Гаврилов-Ям».

  1.3. В пункте 2 фамилию и инициалы «В.Н.Таганов» в соответствующе падеже
заменить фамилией и инициалами «М.А.Ульянычев» в соответствующем падеже.

  1.4. В приложении 1 к постановлению администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 18.01.2013 № 25 изложить в новой редакции следующие разделы:
«I.  Паспорт  программы»,  «Общая  потребность  в  ресурсах»,  «VIII.  Прогноз
ожидаемых  социально-экономических  результатов   реализации  Программы»,
(приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.А.Ульянычева.

 3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

 4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение 1

 к постановлению Администрации
 городского поселения Гаврилов-Ям

от  21.01.2015 № 17

Изменения, вносимые в программу «Обеспечение жильем молодых семей
городского поселения Гаврилов-Ям», утвержденную постановлением

Администрации городского поселения Гаврилов-Ям № 25 от 18.01.2013

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

I. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Муниципальная  целевая  программа  городского
поселения  Гаврилов-Ям   «Обеспечение  жильем  молодых
семей городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2020 годы»
(далее - Программа)

Основание
разработки Программы

- постановление Правительства Ярославской области от
26.01.2011  г.  №  9-п  «Об  утверждении  региональной
программы  «Стимулирование  развития  жилищного
строительства  на территории Ярославской области на  2011-
2015  годы»  (подпрограмма  «Государственная  поддержка
молодых  семей  Ярославской  области  в  приобретении
(строительстве) жилья»);

- постановление Правительства Ярославской области от
17.03.2011 № 171-п «Об утверждении Положения о порядке
предоставления  молодым  семьям  социальных  выплат  на
приобретение (строительство) жилья»

Ответственный
исполнитель
муниципальной  целевой
программы

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям
(далее – Администрация)

Куратор
муниципальной  целевой
программы

первый заместитель Главы Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям Ульянычев Максим Александрович,
тел.8(48534)2-43-86

Разработчик
программы

Заместитель  начальника  отдела  по  организационным
вопросам  и  социальной  политике  администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской  области  Павлова
Екатерина Владимировна, тел.8(48534)2-08-83

Сроки  реализации
муниципальной
программы

2014-2020 гг

Цель Программы Оказание поддержки молодым семьям, проживающим
на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в
улучшении жилищных условий

Задачи Программы -  предоставление  молодым  семьям  –  участникам
программы  социальных  выплат  на  приобретение

(строительство) жилья;

-  развитие  системы  государственной  поддержки
молодых семей в приобретении жилья;

-  создание  условий  для  привлечения  молодыми
семьями собственных средств и дополнительных финансовых
средств банков и других организаций для приобретения жилья

Важнейшие
индикаторы  и  показатели,
позволяющие оценить ход
реализации Программы

-  количество  семей,  которые  улучшат  жилищные
условия  при  поддержке  областного  и  местного  бюджетов
(единиц);

-  площадь жилья,  приобретенного (построенного) при
использовании  средств  областного  и  местного  бюджетов
(квадратных  метров)

Объемы  и
источники
финансирования
Программы

Объем финансирования составляет:

в том числе в 2014 году:

федеральный бюджет – 632,91456 тыс.руб.

областной бюджет – 2001,14766 тыс.рублей;

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской области – 1753,5181 тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 1586,339 тыс.руб.

в том числе в 2015 году:

областной бюджет – 1588 тыс.рублей;

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 3175,840 тыс.руб.

в том числе в 2016 году:

федеральный бюджет*

областной бюджет*

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2017 году:

федеральный бюджет*

областной бюджет*

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства

граждан и кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2018 году:

федеральный бюджет*

областной бюджет*

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2019 году:

федеральный бюджет*

областной бюджет*

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2020 году:

федеральный бюджет*

областной бюджет*

бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1588
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства
граждан и кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

Федеральный  бюджет*  -  в  соответствии  с  объемом
финансовых средств,  утвержденных федеральными органами
исполнительной власти РФ;

Областной  бюджет*  -  в  соответствии  с  объемом
финансовых  средств,  утвержденных  Правительством
Ярославской области

Общая потребность в ресурсах

Наименование
ресурсов

Ед.и
змер
ения

Потребность
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые  ресурсы,
в т.ч.

тыс.
руб.

-  бюджет  городского
поселения

тыс.
руб.

11115,
92

1753,518
1

1587, 96 1588,00 1588,00 1588,00 1588,00 1588,00

-областной бюджет тыс.
руб.

2001,1
4766

800,00 в соответствии с объемом финансовых
средств, утвержденных Правительством

Ярославской области, на реализацию
программы на соответствующий

финансовый год

-федеральный
бюджет*

тыс.
руб.

в соответствии с объемом финансовых средств, утвержденных
Министерством регионального развития, на реализацию программы на

соответствующий финансовый год
-внебюджетные
источники

тыс.
руб.

20641,3
7

1586,339 3175,84 3175,84 3175,84 3175,84 3175,84 3175,84

2. В таблице раздела «VI. Перечень и описание программных мероприятий по
решению задач и достижению цели» в столбце «Сроки исполнения» слова «2014-
2015 гг» заменить словами «2014-2020 гг.».

3. Раздел «VIII.  Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Основные ожидаемые результаты реализации Программы:
-  совершенствование  существующей  системы  муниципальной  поддержки

молодых  семей,  нуждающихся  в  улучшении  жилищных условий,  и  механизмов
приобретения (строительства) жилья;

- содействие в решении жилищной проблемы молодых семей, нуждающихся в
улучшении жилищных условий;

-  привлечение  для  решения  жилищных  проблем  молодых  семей
внебюджетных средств (банковских кредитов и собственных средств граждан).».